
COMUNE DI NEMBRO
Provincia di Bergamo

VERBALE DI DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Assunta nel giorno 10-08-2017 da  Domenico Leo Responsabile del
SETTORE GESTIONE E CONTROLLO DEL TERRITORIO ai sensi del
decreto del Sindaco n. 24 in data 30/09/2016.

OGGETTO: CONCORSO ESECUTORE TECNICO SPECIALIZZATO CATEGORIA B3
SETTORE GESTIONE E CONTROLLO DEL TERRITORIO -  ART. 1014, COMMI 3 e 4, E
ART. 678, COMMA 9, DEL D.LGS.. 66/2010 - RISERVA VOLONTARI FF.AA. -
INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N. 731 DELL' 11 LUGLIO 2017

COPIA
Determinazione n. 826

del 10-08-2017
N. registro di area 276

Comune di Nembro -via Roma 13- 24027 NEMBRO (BG) -tel.035471311- fax. 035471343-www.nembro.net-

http://www.nembro.net-


SETTORE GESTIONE E CONTROLLO DEL TERRITORIO

OGGETTO: CONCORSO ESECUTORE TECNICO SPECIALIZZATO CATEGORIA B3
SETTORE GESTIONE E CONTROLLO DEL TERRITORIO -  ART. 1014, COMMI 3 e 4, E
ART. 678, COMMA 9, DEL D.LGS.. 66/2010 - RISERVA VOLONTARI FF.AA. -
INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N. 731 DELL' 11 LUGLIO 2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il decreto del Sindaco n. 24, prot. n. 15924, del 30/09/2016, di individuazione dei
titolari delle posizioni organizzative;

VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto
Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.10 del 26/01/2017 ad oggetto:
“Approvazione Bilancio di Previsione per gli esercizi 2017-2019 (Bilancio armonizzato di
cui all’allegato 9 del D.Lgs. 118/2011)”;

VISTE le deliberazioni del Consiglio Comunale n.20 del 30/03/2017 e n.44 del 27/07/2017
di approvazione delle variazioni al Bilancio di Previsione triennale 2017-2019;

VISTA la propria determinazione n. 731 dell’ 11 luglio 2017 con la quale veniva indetto
concorso per soli esami per la copertura di un posto a tempo indeterminato e pieno di
“Esecutore tecnico specializzato” Categoria B3 – Settore Gestione e Controllo del
Territorio;

PRESO ATTO che detto concorso è stato pubblicato sulla G.U. n. 60 del 08 agosto 2017;

VISTA la comunicazione del Ministero della Difesa, protocollo 02/Coll.Lavoro/02068/0071
– 10.08.2017, pervenuta al protocollo comunale n. 13932 del 10 agosto 2017 nella quale
si evidenziava che nel bando di concorso citato non si specificava che il posto messo a
concorso è riservato prioritariamente a favore dei volontari delle FF.AA., così come
previsto dal D.Lgs. 66/2010 art. 1014 comma 3 e 4, avendo il Comune di Nembro
raggiunto un cumulo di frazioni pari a 1,2;

VERIFICATO che tale cumulo di frazioni deriva dai seguenti bandi di concorso esperiti dal
Comune di Nembro:
 Determina n. 401/2008 - Collaboratore amministrativo (0,30) - cumulo di frazioni 0,30;
 Determina n. 1000/2010 – Educatore Asilo Nido (0,30) - cumulo di frazioni 0,60 ;
 Determina n. 470/2012 – Istruttore tecnico (0,30) - cumulo di frazioni 0,90;
 Determina n. 731/2017 – Esecutore tecnico specializzato - cumulo di frazioni 1,20;

RITENUTO quindi di integrare il bando con la seguente dicitura: “Ai sensi dell’art. 1014,
comma 3 e 4, e dell’art. 678, comma 9, del D.Lgs. 66/2010 e successive modifiche e
integrazioni, essendosi determinato un cumulo di frazioni di riserva pari/superiore
all’unità, il posto in concorso è riservato prioritariamente a volontario delle FF.AA..

Comune di Nembro -via Roma 13- 24027 NEMBRO (BG) -tel.035471311- fax. 035471343-www.nembro.net-

http://www.nembro.net-


Nel caso non vi sia candidato idoneo appartenente ad anzidetta categoria il posto
sarà assegnato ad altro candidato utilmente collocato in graduatoria”;

APPURATO per le vie brevi la necessità di dare evidenza di tale integrazione
esclusivamente mediante pubblicazione sull’albo pretorio comunale e sul sito internet
comunale;

VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. DI APPROVARE, per le motivazioni di cui in premessa che si intendono qui
integralmente riportate, l’integrazione del bando di concorso pubblico per soli esami per la
per la copertura di un posto a tempo indeterminato e pieno di “Esecutore tecnico
specializzato” Categoria B3 – Settore Gestione e Controllo del Territorio; inserendo la
seguente dicitura: “Ai sensi dell’art. 1014, comma 3 e 4, e dell’art. 678, comma 9, del
D.Lgs. 66/2010 e successive modifiche e integrazioni, essendosi determinato un
cumulo di frazioni di riserva pari/superiore all’unità, il posto in concorso è riservato
prioritariamente a volontario delle FF.AA.. Nel caso non vi sia candidato idoneo
appartenente ad anzidetta categoria il posto sarà assegnato ad altro candidato
utilmente collocato in graduatoria”;

2. DI PROVVEDERE alla pubblicazione di detta integrazione all’Albo Pretorio e sul sito
istituzionale del Comune di Nembro , sezione Bandi e Concorsi;

3. DI PROVVEDERE all’invio della presente determinazione al Comando Militare Esercito
della Regione Lombardia;

4. Di disporre per la registrazione della presente determinazione nel Registro delle
Determinazioni anno 2017;

5. Di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi del D.L. n. 174 del
10/10/2012, art. 3, comma 1, lettera d), dando atto che sono stati effettuati i necessari
controlli di regolarità amministrativa e che sussistono i presupposti di regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa per l’adozione del presente provvedimento ai sensi
dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000.

Il Responsabile del Settore
f.to  Domenico Leo

Comune di Nembro -via Roma 13- 24027 NEMBRO (BG) -tel.035471311- fax. 035471343-www.nembro.net-

http://www.nembro.net-


Comune di Nembro -via Roma 13- 24027 NEMBRO (BG) -tel.035471311- fax. 035471343-www.nembro.net-

http://www.nembro.net-


REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Responsabile del Settore Affari Generali su conforme
dichiarazione del Messo, che, ai sensi dell’art. 56, comma 7, del Regolamento
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, copia della presente determinazione è stata
pubblicata il giorno 10-08-2017 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni
consecutivi e cioè fino al 25-08-2017.

Nembro, lì 10-08-2017

Il Responsabile del Settore
f.to  Laura Dordi

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI

Si certifica che la presente determinazione è stata comunicata ai Capi Gruppo
consiliari in data 10-08-2017

Nembro, lì 10-08-2017

Il Responsabile del Settore
f.to Laura Dordi

Comune di Nembro -via Roma 13- 24027 NEMBRO (BG) -tel.035471311- fax. 035471343-www.nembro.net-

http://www.nembro.net-

